
ICT plán školy

2023 – 2024

Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego,
Český Těšín, příspěvková organizace
Havlíčkova 213/13
737 01, Český Těšín
www.gympol.cz

1. Stávající stav (k 31. 12. 2022)

celkový počet žáků 314 ve 12 třídách

celkový počet pedagogických pracovníků 37 

Místnosti Stolní počítače a notebooky

Počítačové učebny 2 38 + 2

Notebookové učebny 3 80 + 3

Učebny 17 25

Kabinety 13 39

Aula 1 1

Sborovna 1 1

Ředitelství školy a správa školy 5 9

celkem: 126

interaktivní tabule + dataprojektor 3

dataprojektory + plátno 19

další zařízení:

● 2 síťové multifunkční zařízení (na chodbě a ve sborovně)

● 4 tablety pro učitele

● měřící zařízení (čidla Vernier)

● programovatelné mikropočítače Micro:bit

● 3 vizualizéry



Software:

● Microsoft Office, Gimp, Inkscape, online aplikace

● Informační systém Bakaláři
● ESET endpoint antivirus

● Kerio Control - firewall

● licence na veškerý používaný software

Síťové služby:

● uživatelské účty pro učitele i žáky

● e-mailové účty pro zaměstnance i žáky

● sdílení souborů přesuložiště Google disk

● škola je k internetu připojena bezdrátově prostřednictvím lokálního ISP (Silesnet), po celé

škole je k dispozici připojení na internet přes WiFi

Webové služby:

● mimo vlastní server, formou webhostingu

● škola má internetové stránky na adrese www.gympol.cz

● studenti mají přístup ke kurzům vytvořeným v Google Classroom, k materiálům umístěným

na uložišti Google disk a k webové aplikaci Bakaláři

2. Plnění předchozího ICT plánu (2020-2021)

● podařilo se vybudovat 2 nové učebny s notebooky v nabíjecí skříni (fyzikální učebna 30+1,

multimediální učebna 20+1), učebny jde využívat i pro hodiny bez využití NTB

● do počítačové učebny č. 2 byly pořízeny nové stolní počítače (20+1)

● většina pedagogických pracovníků (33) má k dispozici notebook

● došlo k obměně nebo upgradu hardware v některých kabinetech

● během rekonstrukce školy byla vybudována serverovna

● pro využití v přírodovědných předmětech a při výuce na dálku jsou k dispozici 4 tablety

iPad s Apple Pencil

● byla zakoupena 3D tiskárna

3. Plány v letech 2023 – 2024:

● zavedení nové informatiky do výuky (od záři 2023 1. ročník, od září 2024 2. ročník, od září
2025 všechny ročníky)

● zavedení digitální gramotnosti do výuky většiny předmětů - motivace pedagogů k

efektivnímu používání ICT pro práci žáků, větší využití čidel v přírodovědných předmětech

● další obměna PC v kabinetech a učebnách

● instalace informačních panelů na chodbě
● další posílení wifi sítě
● podpora BYOD

http://www.gympol.cz


4. Plány v delším časovém horizontu:

● výměna počítačů ve starší počítačové učebně

● pořízení harware a software pro virtuální učebnu

Zpracovala: Daniela Kulhanková, ICT koordinátor

31. ledna 2023


